

### Elektronisches amtliches Verkündungsblatt

# Amtsblatt für die Samtgemeinde Schwarmstedt

sowie deren Mitgliedsgemeinden











Buchholz (Aller)

Essel

Gilten

Lindwedel

Schwarmstedt

#### Inhaltsverzeichnis

Amtliche Bekanntmachung einer Sitzung

Seite 3

Sitzung des Gemeinderates am Montag, den 23.09.2024

## **Amtliche Bekanntmachungen**

der Gemeinde Buchholz(Aller) im Amtsblatt der Samtgemeinde Schwarmstedt



Im Amtsblatt werden die amtlichen Verkündigungen, Bekanntmachungen und Ausschreibungen veröffentlicht.

Darunter fallen beispielsweise Satzungen, Bauleitpläne, Ausschreibungen, Ausschusssitzungen und Tagesordnungen.

Das Amtsblatt erscheint nach Bedarf.

# Gemeinde Buchholz (Aller)

Der Gemeindedirektor

## **Amtliche Bekanntmachung**

Die nächste Sitzung des Gemeinderates findet am

Montag, den 23.09.2024, um 20:00 Uhr, in 29690 Buchholz (Aller), Buchholzer Kirchweg 1, Mehrzweckhalle Buchholz

statt.

### Öffentliche Tagesordnung:

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Beschlussfähigkeit und der Tagesordnung
- Genehmigung des Protokolls Nr. 23 der Sitzung vom 12.06.2024 2.
- 2.1. Genehmigung des Protokolls Nr. 26 der Sitzung vom 08.05.2024
- 2.2. Genehmigung des Protokolls Nr. 21 der Sitzung vom 12.03.2024
- 2.3. Genehmigung des Protokolls Nr. 19 der Sitzung vom 28.11.2023
  - 3. Berichte und Mitteilungen des Gemeindedirektors
  - Fragen der Einwohnerinnen und Einwohner zu Beratungsgegenständen und anderen 4. Gemeindeangelegenheiten
  - Bebbauungsplan Nr. 29 "Nahversorgung Buchholz" hier: Aufstellungsbeschluss gem. 5. § 2 Abs. 1 Baugesetzbuch (BauGB)
  - Beschlussfassung der ersten Eröffnungsbilanz zum 01.01.2012 6. Vorlage: BV/BU/476/2024
  - 7. 1. Änderung der Abgrenzungs- und Abrundungssatzung der Gemeinde Buchholz (Aller) - hier: Aufstellungsbeschluss gem. § 2 Abs. 1 Baugesetzbuch (BauGB)
  - 8. Bebauungsplan Nr. 28 "Freiflächenphotovoltaik Im Lister" (Antragsflächen 7, 17 und 18): Aufstellungsbeschluss gem. § 2 Abs. 1 Baugesetzbuch (BauGB)
  - 9. Ausbau der Gemeindestraßen Amselweg/Meisenweg/Lerchenweg/Drosselweg sowie Haiweg nördlich und südlich der B 214
- Antrag auf Einleitung eines Bauleitverfahrens im vereinfachten Verfahren nach § 13 a 10. BauGB; hier: Änderung des Bebauungsplans Nr. 1 "Nordwestlich der Ortslage"
- 11. Antrag der CDU-Fraktion Buchholz (Aller) vom 22.07.2024, hier: Antrag zur Aufstellung von Verkehrsschwellen in der Straße "Vor dem Lister"

- 12. Anregungen und Anfragen
- 13. Schließung der öffentlichen Sitzung

Gemeinde Buchholz (Aller) Der Gemeindedirektor

gez. Gehrs